



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10 апреля 2025 г.

№ 8/169-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

**О внесении изменений в государственную программу
Ульяновской области «Охрана окружающей среды
и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области»
и о признании утратившим силу отдельного положения постановления
Правительства Ульяновской области от 31.01.2025 № 1/40-П**

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 30.11.2023 № 32/639-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области».

2. Признать утратившей силу строку 8.5 таблицы «Финансовое обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области» изменений в государственную программу Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области», утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области от 31.01.2025 № 1/40-П «О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



Г.С.Спирчагов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства
Ульяновской области

от 10 апреля 2025 г. № 8/169-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области»

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» паспорта:

1) в абзаце первом цифры «3231876,26349» заменить цифрами «3231848,26349»;

2) в абзаце третьем цифры «502179,5735» заменить цифрами «502151,57350»;

3) в абзаце десятом цифры «1100505,02708» заменить цифрами «1100477,02708»;

4) в абзаце двенадцатом цифры «199805,0» заменить цифрами «199777,0».

2. Приложение № 2 дополнить примечанием следующего содержания:

«Примечание. Указаны полные наименования региональных проектов в соответствии с реестром проектов, реализуемых в Ульяновской области.».

3. В приложении № 3:

1) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области»:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 6 цифры «3231876,26349» заменить цифрами «3231848,26349»;

в графе 8 цифры «502179,57350» заменить цифрами «502151,57350»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее также – областной бюджет)»:

в графе 6 цифры «1100505,02708» заменить цифрами «1100477,02708»;

в графе 8 цифры «199805,0» заменить цифрами «199777,0»;

2) в графе 2 строки 2 слова «беспилотные авиационные системы (Ульяновская область)» заменить словом «БАС»;

3) в графе 2 строки 3 слова «(Ульяновская область)» исключить;

4) в графе 2 строки 4 слова «(Ульяновская область)» исключить;

5) в графе 2 строки 5 слова «(Ульяновская область)» исключить;

6) в строке 7:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 6 цифры «79074,02682» заменить цифрами «79046,02682»;

в графе 8 цифры «13905,9» заменить цифрами «13877,9»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 6 цифры «44938,06391» заменить цифрами «44910,06391»;

в графе 8 цифры «3700,0» заменить цифрами «3672,0»;

7) в строке 7.3:

а) в графе 6 цифры «2901,76657» заменить цифрами «2873,76657»;

б) в графе 8 цифры «500,0» заменить цифрами «472,0»;

8) в строке 8:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 6 цифры «25627,06517» заменить цифрами «24627,06517»;

в графе 8 цифры «5544,2» заменить цифрами «4544,2»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 6 цифры «2658,30284» заменить цифрами «1658,30284»;

в графе 8 цифры «1050,0» заменить цифрами «50,0»;

9) строку 8.5 признать утратившей силу;

10) в строке 9:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 6 цифры «2614758,91934» заменить цифрами «2615758,91934»;

в графе 8 цифры «439428,34» заменить цифрами «440428,34»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 6 цифры «748326,58167» заменить цифрами «749326,58167»;

в графе 8 цифры «160026,04» заменить цифрами «161026,04»;

11) в строке 9.1:

а) в графе 6 цифры «367012,79323» заменить цифрами «368012,79323»;

б) в графе 8 цифры «59454,34» заменить цифрами «60454,34»;

12) дополнить примечанием следующего содержания:

«Примечание. 1. Указаны краткие наименования региональных проектов в соответствии с реестром проектов, реализуемых в Ульяновской области.

2. Региональный проект «Сохранение лесов», указанный в строке 1, реализовывался во исполнение национального проекта «Экология» в 2024 году. Региональный проект «Сохранение лесов», указанный в строке 4, реализуется во исполнение национального проекта «Экологическое благополучие» начиная с 2025 года.».

4. В пункте 15 приложения № 4 слова «14-18 Правил формирования, предоставления и распределения субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных образований Ульяновской области, утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области от 29.10.2019 № 538-П «О формировании, предоставлении и распределении субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных образований Ульяновской области.» заменить словами «13¹-18 Правил формирования, предоставления и распределения субсидий.».

5. В пункте 15 приложения № 5 слова «14-18 Правил формирования, предоставления и распределения субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных образований Ульяновской области,

утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области от 29.10.2019 № 538-П «О формировании, предоставлении и распределении субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных образований Ульяновской области».» заменить словами «13¹-18 Правил формирования, предоставления и распределения субсидий.».

6. В пункте 12 приложения № 6 слова «пунктами 14» заменить словами «пунктами 13¹, 14».
